
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A
2 0 2 0

O B L A S T N Í  C H A R I T A
T Ř E B O Ň



" K D O  N E D Ě L Á  N I C  P R O  D R U H É ,  N E D Ě L Á
N I C  P R O  S E B E "

 J o h a n  W o l f g a n g  v o n  G o e t h e



O B S A H

Úvodní slovo......................................................................................................... 2

Základní informace........................................................................................... 3

Organizační struktura...................................................................................... 4

Sociální služby..................................................................................................... 5

Občanská poradna..................................................................................... 5

Sociálněterapeutická dílna Motýl....................................................... 8

Pečovatelská služba Astra...................................................................... 11

Ostatní činnosti.................................................................................................. 14

Půjčování kompenzačních pomůcek................................................ 14

Tříkrálová sbírka.......................................................................................... 15

Strom splněných přání............................................................................. 17

Pomohli jste potřebným pocítit kouzlo Vánoc............................. 18

Charitní akce........................................................................................................ 19

Charitativní prodej novoročního punče........................................... 19

14. charitní ples............................................................................................ 19

Den charity spojený s Jihočeským festivalem zdraví................. 21

Adventní charitativní Spolský jarmark............................................. 22

Personální zajištění........................................................................................... 23

Dobrovolníci......................................................................................................... 24

Poděkování........................................................................................................... 25

Finanční zpráva.................................................................................................. 27

Rozvaha........................................................................................................... 27

Výkaz zisku a ztráty.................................................................................... 32 

Příloha k účetní závěrce........................................................................... 35

 



Vážení a milí,

srdečně Vás zvu k pročtení Výroční zprávy Oblastní charity Třeboň za rok 2020
a nemohu začít jinak než poděkováním. Pandemie Covid-19 ovlivnila životy
nás všech, museli jsme často za pochodu zavádět různá opatření a omezení a
proto děkuji všem zaměstnancům za osobní nasazení, obětavou práci,
racionální přístup a zvládnutí dlouhodobé krizové situace. Děkuji uživatelům
našich služeb za to, jak se statečně vyrovnali s omezeními, které pandemie
přinesla. Zorientovat se, pochopit a dodržovat protiepidemiologická nařízení,
která se často měnila dříve, než začala platit, byl oříšek. Děkuji veřejnosti,
přátelům, příznivcům za podporu, které se nám dostávalo, ať to bylo šití
roušek, darování potřebných věcí, dobrovolnická pomoc nebo jenom telefon s
dotazem „Potřebujete něco?“. Vážíme si Vás. Mimořádně složitý rok 2020
ukázal, jak je důležitá dobrá spolupráce s městy a obcemi, Jihočeským krajem,

institucemi a subjekty v regionu. Děkujeme za Váš zájem a podporu, je milé
vědět, že na naše starosti nejsme sami.
Mimořádný rok přinesl mimořádné situace, ale také mimořádnou vůli a
nasazení těch, kteří zajišťují provoz našich sociálních služeb. Snažíme se
vzájemně podporovat a dodávat si sílu, abychom mohli pomáhat těm, kteří
potřebují pomoc druhých.

Ještě jednou děkuji všem za podporu a za zapojení se do charitního díla v
hektickém roce 2020, buďte prosím s námi i nadále.

Dana Zavadilová, ředitelka Oblastní charity Třeboň

 

Ú V O D N Í  S L O V O

 

2



Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Poskytované registrované sociální služby v roce 2020

Oblastní charita Třeboň je součástí sdružení Charita Česká republika a jejím

nadřízeným orgánem je Diecézní charita České Budějovice, která zaštiťuje

profesionální i dobrovolné Charity. Posláním Charity je služba milosrdné lásky všem

lidem v nouzi bez rozdílu.

Pečovatelská služba Astra (dle § 40 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.),

na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného

hospodářského zájmu č. OSVZ/90/2019

Občanská poradna (dle §37 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.) Třeboň a

České Velenice, na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č. OSVZ/29/2019

Sociálně terapeutická dílna Motýl  (dle § 67 zákona o sociálních službách č.

108/2006 Sb.), na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č . OSVZ/303/2019

Název organizace: Oblastní charita Třeboň

Sídlo: Chelčického 2, 379 01 Třeboň

IČO: 265 20 991

Právní forma: evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR v rejstříku

evidovaných právnických, číslo evidence 8/1-05-712/1998

Datum evidence u Ministerstva kultury: 14. 10. 1998

Datum vzniku organizace: 1. 9. 2001

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, 370 01 Č. Budějovice

Statutární zástupce: Mgr. Dana Zavadilová

Číslo účtu: 5981598339/0800 u České spořitelny, a.s. 

E-mail: info@trebon.charita.cz

Webové stránky: www.trebon.charita.cz

Telefon: sídlo organizace, tel. 384 72 14 27

Ředitelka: 777 566 971

Datová schránka: ivxw24g

3



O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

Caritas Internationalis

Caritas Europa Charita

Charita České republika

Diecézní charita České Budějovice

OBLASTNÍ CHARITA TŘEBOŇ

Ředitelka organizace

SOCIÁLNÍ SLUŽBYOSTATNÍ ČINNOSTI

Pečovatelská služba Astra
Půjčování kompenzačních

pomůcek

Třeboň Občanská poradna

Sociálně terapeutická dílna
Ostatní: ples, Tříkrálová

sbírka, aj.

České Velenice

Chelčického 2,
Třeboň

Chelčického 1,
Třeboň

4



O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Posláním je poskytovat lidem podporu a pomoc při

zvládání a řešení obtížných životních situací (např. formou
rady, informace vedoucí k porozumění, k orientaci v jejich
právech, oprávněných zájmech a povinnostech) za účelem
podpory začlenění do společenského fungování. Poradna
podporuje rozvoj dovedností a schopností člověka tak, aby
co nejvíce samostatně dokázal řešit či stabilizovat svoji
sociální situaci. V rámci poradenství je poskytováno také
dluhové poradenství .

Třeboň, Chelčického 2,
poradnatrebon@trebon.charita.cz,

775 566 971
České Velenice, Vitorazská 77,
poradnavelenice@trebon.charita.cz,

732 895 809

zprostředkování
kontaktu se
společenským
prostředím
 sociálně terapeutické
činnosti 
 pomoc při uplatňování
práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání
osobních záležitostí 

S potřebou získat radu se na Občanskou poradnu v Českých Velenicích obrátila klientka, která
ztratila své bydlení. Klientka žije sama, s nikým z rodiny se nestýká. Celý život se živila
prostitucí, trpí hned několika vážnými chorobami. Téměř rok a půl žila v azylových domech a
noclehárnách po celých Jižních Čechách. V těchto službách jí kvůli nedodržování stanovených
podmínek pobytu ukončili smlouvu. Žádná z pobytových sociálních služeb v Jižních Čechách
nechtěla s klientkou uzavřít smlouvu a ubytovat jí. Stejně tak se klientka nesetkala se
vstřícným jednáním na Úřadu práce. Společnými silami se nám s klientkou podařilo zajistit jí
pobyt v azylovém domě na Vysočině. Přestože zpočátku měla se spolubydlícími problémy, v
současné době se klientka dobře adaptovala a s pomocí sociálních pracovnic si hledá vhodné
zaměstnání. Klientka je s pracovnicemi Občanské poradny v Českých Velenicích v občasném
kontaktu, kdy zavolá, sdělí jak se má a co se jí v životě stalo. Pracovnice jí alespoň telefonicky
podporují a vedou k řádnému životu v azylovém domě i mimo něj. 

 

 Místa poskytování Základní činnosti

Úhrada za službu

služba je poskytována
bezplatně

Sociální služby
5



 Služba je určena osobám ve věku od 16 let, které

jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jsou takovou
situací ohroženi a nedokáží ji bez vnější pomoci
překonat a potřebují informace o tom, jaká mají
práva a povinnosti, jaké jsou možnosti řešení jejich
situace a informace o dostupných službách. Služba
je určena zejména těm, kteří jsou limitováni v
uplatnění ve společnosti pro svoji sociální situaci,
sociálně znevýhodňující prostředí, životní návyky,

způsob života, nepříznivý zdravotní stav, věk.

počet
kontaktů

O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Konzultační hodiny České Velenice
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek

8.00 - 12.00            12.30 - 17.00
8.00 - 12.00            12.30 - 17.00

8.00 - 12.00            12.30 - 17.00

12.00 - 16.30

Konzultační hodiny Třeboň
Pondělí
Středa
Čtvrtek

9.00 - 11.30             12.00 - 16.00
9.00 - 11.30             12.00 - 16.00
8.00 - 12.00            

Rok 2020 v číslech

Třeboň

České Velenice

počet
uživatelů

 

počet
uživatelů

 

počet
kontaktů

229

58

265

106

Činnosti jsou zajišťovány
prostřednictvím podání
informací, rad, aktivní
pomocí, asistencí.
Základní metodou práce
s uživateli je poradenský
rozhovor.

Sociální služby
6



 

 Poskytování služby ovlivnila jarní i podzimní vlna pandemie Covid 19. Museli
jsme rychle reagovat na potřeby klientů, a zároveň se přizpůsobit vydaným
vládním opatřením. Pokusili jsme se o zavedení telefonických a emailových
konzultací, avšak tento způsob poskytování pomoci se neosvědčil. Ukázalo se,

že se nejedná o vhodnou formu konzultací, neboť klienti, kteří se na službu
obracejí s žádostí o pomoc, nedisponují potřebnou technikou nebo
dovednostmi takový způsob komunikace zvládnout. Zůstaly preferovány osobní
konzultace, které byly, pokud to bylo možné, poskytovány až po předchozí
telefonické domluvě. Po celou dobu se podařilo zajistit poskytování služby bez
nutnosti jejího přerušení, přestože docházelo k personálním výpadkům z
důvodu nařízených karantén nebo z důvodu čerpání ošetřovného v souvislosti s
uzavřením škol. Služba byla v průběhu vybavena ochrannými prvky – např.
ochranná přepážka na stůl, bezkontaktní dezinfekce, ochranné prostředky
dýchacích cest. Pracovníci potřebným uživatelům rozdávali ochranné roušky a
respirátory, učili je tyto prostředky správně používat.  

O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Služba je poskytována se zásadami individuálního přístupu k
uživateli, anonymity, diskrétnosti, nestrannosti a bezplatnosti.

Sociální služby
7



S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K Á
D Í L N A  M O T Ý L

Poslání
Sociálně terapeutická dílna Motýl podporuje osoby s
mentálním a kombinovaným postižením, které
nemohou pracovat na běžném trhu práce, v procesu
začleňování se do běžného života. Prostřednictvím
aktivního zapojení do činností dílny tak mohou
smysluplně využít volný čas a zažívat pocit užitečnosti,
sounáležitosti a seberealizace. S ohledem na
individuální dovednosti a potřeby podporujeme
uživatele v získání a upevňování pracovních návyků, v
soběstačnosti, navazování a rozvoji sociálních
kontaktů .

pomoc při osobní
hygieně 

poskytnutí stravy nebo
pomoc při zajištění
stravy 

nácvik dovedností pro
zvládání péče o vlastní
osobu, soběstačnosti a
dalších činností
vedoucích k sociálnímu
začleňování 
podpora vytváření a
zdokonalování
základních pracovních
návyků a dovedností  

Třeboň, Chelčického 1

Třeboň, Chelčického 2

stdmotyl@trebon.charita.cz
736 503 164, 775 566 971
 

stdmotyl@trebon.charita.cz
736 503 164, 775 566 971

 

 

Místa poskytování Základní činnosti

Úhrada za službu

služba je poskytována
bezplatně

Klient (26 let) s mentálním postižením přišel do služby bez jakékoli pracovní zkušenosti. Přišel s
očekáváním získání pracovních návyků a začlenění se do kolektivu. Nejprve pracoval na
zvládnutí samotné docházky (pravidelné vstávání na čas, samostatné dojíždění autobusem do
služby, orientace ve městě), což brzy zvládl na výbornou. V dílně se věnoval jednoduchým
manuálním činnostem dle zaměření dílny (stříhání molitanu, vycpávání výrobků..). Práce s
klientem byla zaměřena především na udržení pozornosti na činnost pomocí strukturování
času, obměňování činností. Klient se svou přátelskou povahou a ochotou být ostatním
nápomocen se velmi dobře začlenil do kolektivu dílny. Do služby docházel pravidelně dva roky,
získal pracovní návyky, sebevědomí. Poté se mu podařilo nalézt zaměstnání, práce ho baví.
Díky pravidelnému příjmu si může plnit své sny.

Sociální služby
8



S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K Á
D Í L N A  M O T Ý L

 

Služba je určena osobám osobám od 16 do 65 let s

lehkým nebo středně těžkým mentálním a
kombinovaným postižením (mentálním a tělesným,

popř. smyslovým) z Třeboňska, Jindřichohradecka a
Českobudějovicka, které nemají v době příchodu do
služby z důvodu snížené soběstačnosti možnost
pracovat na otevřeném ani chráněném trhu práce.

Rok 2020 v číslech

počet hodin ve službě
 

počet kontaktů
 

počet uživatelů
 

Provozní doba služby

pondělí - pátek 7.30 - 16.00

V souvislosti s pandemií Covid-19 byla služba
usnesením  vlády č. 239 uzavřena od 18. 3. 2020. Dle
plánu MPSV na rozvolňování opatření v sociálních
službách byla STD Motýl znovu otevřena 25. 5. 2020.

Do 22. 6. 2020 však mohla být služba poskytována
pouze osobám do 50ti let věku. V tomto období
tedy navštěvovali službu pouze 2 uživatelé z cílové
skupiny do 50ti let. Provoz služby byl preventivně
uzpůsoben tak, aby se pracovníci nepotkali - tzn.

střídala se přímá práce s administrativní a
přípravnou, v oddělených prostorách. Od 22. 6. 2020 byla služba otevřena všem
uživatelům a její chod se postupně vracel do běžného provozu. Ve službě byla
zavedena nová hygienická pravidla  (měření teploty při vstupu, mytí rukou, používání
dezinfekce, ochranných pomůcek, dodržování vzdáleností apod.). Tyto změny byly a
jsou zásadní pro pracovníky i uživatele a zcela mění ráz poskytování služby. Nácvik
pracovních dovedností probíhal v menší míře, největší pozornost byla věnována
hygienickým a bezpečnostním opatřením (nácviku chování ve službě, přijetí nových
pravidel).

27

1 274
 

4 805
 

Sociální služby
9



Od října do konce roku 2020 v souvislosti s druhou vlnou epidemie bylo
období opakovaných karantén pracovníků i uživatelů, Covid pozitivity u
uživatelů a pracovnice, čerpání ošetřování z důvodu péče o děti při uzavřených
školách apod., což se nepříznivě odrazilo na docházce uživatelů do služby.

Podařilo se však udržet provoz služby bez nutnosti jejího přerušení a to
zejména díky zastupování pracovníků ostatními kolegyněmi. Celý provoz
služby byl ovlivněn dodržováním preventivních hygienických opatření (nutnost
nošení ochrany dýchacích cest během služby, důraz na opakované
dezinfikování rukou a všech povrchů, časté větrání, minimalizace osobních
kontaktů na menší vzdálenost apod.). Pro cílovou skupinu služby, kterou jsou
osoby s mentálním a kombinovaným postižením, je tato situace velmi
náročná a stresující. Z důvodu epidemie v průběhu roku neprobíhala účast na
prodejních trzích, stejně tak byl omezen prodej výrobků přímo v prostorách
služby. 

S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K Á
D Í L N A  M O T Ý L

 

Sociální služby
1 0



P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A
A S T R A

Posláním pečovatelské služby Astra je umožnit osobám z

Třeboňska se sníženou soběstačností a sebeobsluhou z
důvodu věku, nemoci či zdravotního stavu, zůstat co
nejdéle ve svém domácím prostředí a necítit se sami.
Pomoc a podporu při zvládání každodenních činností
uskutečňujeme s důrazem na důstojnost uživatelů podle
jejich individuálních potřeb, např. v oblastech hygieny,

dovozu obědů, nákupů, obstarávání domácnosti,
doprovodů. Rodině a pečujícím osobám služba umožňuje
úlevu, odpočinek a načerpání sil.

pomoc při zvládání
běžných úkonů péče o
vlastní osobu (např .
pomoc při oblékání,
přesunu na lůžko/vozík,

prostorové orientaci)
pomoc při osobní
hygieně
poskytnutí stravy nebo
pomoc při zajištění
stravy (např. dovoz nebo
donáška obědů, pomoc
při podání jídla)

pomoc při zajištění
chodu domácnosti
(např.  úklid, nákupy a
pochůzky, žehlení )
zprostředkování
kontaktu se
společenským
prostředím (např.
doprovod k lékaři, na
úřady)

Třeboň, Chelčického 2
psastra@trebon.charita.cz
777 566 972

 

 

Základní činnosti

Fakultativní činnosti

odvoz vozidlem

Sociální služby

Klient (84 let) s těžkou artrózou kolenních kloubů

žije sám v rodinném domku. Jeho děti žijí v Praze,

za otcem dojíždějí zřídka a vždy jen na krátkou

návštěvu. V malé obci není obchod, lékař, pošta ani

restaurace.  Pečovatelky za ním dojíždějí sedm dnů

v týdnu, dovážejí mu obědy, pomáhají mu s osobní

hygienou, s péčí o domácnost, vozí ho k lékaři, na

úřady, poštu atp. Klient tak může trávit podzim

svého života ve svém domově, který kdysi vlastníma

rukama vybudoval a prožil v něm nejkrásnější léta

svého života se svou ženou a dětmi.

1 1

Sídlo



Služba je poskytována v domácnostech uživatelů

v Třeboni a přilehlých obcích do 15 km, uživatelé si
na ni finančně přispívají dle Zákona o soc. službách
č. 108/2006 Sb. s možností využít příspěvek na péči. 

P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A
A S T R A

 

 

Provozní doba služby
Pondělí - pátek 7.30 - 16.00      17.30 - 21.30
Sobota, neděle, svátky 7.00 - 16.00

Rok 2020 v číslech

71

12 942

33 204

4 940

počet uživatelů
 

počet návštěv u
uživatelů

 

počet úkonů
 

počet hodin péče
 

Sociální služby

V souvislosti s koronavirovou
epidemií musela
Pečovatelská služba Astra
přijmout preventivní
opatření proti rozšíření
nákazy. Provoz služby byl
upraven tak, aby byl pro
uživatele i pro pracovníky co
nejvíce bezpečný. 

 Pracovníci byli rozděleni do
dvou týmů, aby se vzájemně

nepotkávali, byl vytvořen
záložní tým pro případ
nařízené karantény celé
služby.

Obce, ve kterých byla služba poskytnuta:
Třeboň a místní části, Domanín, Majdalena, Lužnice,

Mirochov

1 2



Zavedli se přísná hygienická opatření - po každém použití  dezinfekce všech
pomůcek používaných pro manipulaci s klienty a pro jejich pohyb (vozíky,

chodítka, polohovací pomůcky), každodenní dezinfekce oblečení a obuvi
pracovníků, dezinfekce vozidel po každé jízdě, dezinfekce jídlonosičů před a
po každé manipulaci s nimi, používání jednorázových ochranných pomůcek
(návleky na obuv, rukavice, pláště, kombinézy, štíty, brýle aj.). Pro uživatele
nastala povinnost nosit roušky, později respirátory, informovat o rizikových
kontaktech či příznacích onemocnění u sebe i členů domácnosti. Od podzimu
začala pravidelné testování pracovníků.

V souvislosti s vládními nařízeními byla v nouzovém stavu služba omezena na
nejnutnější, život a zdraví zachovávající úkony. Jednalo se zejména o úkony
osobní hygieny a zajištění stravy. Délka poskytování služby se zkracovala, aby se
eliminovalo riziko nákazy. Stejně tak rodiny omezily či zcela přerušily osobní
kontakty, aby svoje blízké, jako nejrizikovější skupinu, ochránili před přenosem
nákazy. Brzy se však u uživatelů začala projevovat izolovanost, nedostatek
podnětů, psychické potíže. Pokud to personální situace dovolila, snažili jsme se
rozsah služby za dodržení všech bezpečnostních opatření postupně zase
rozšiřovat, aby důsledky izolovanosti nebyly fatální. Covid pozitivita u uživatelů,

pracovníků, střídající se karantény, nutnost ošetřování z důvodu uzavření škol,
zmatenost vládních opatření, všeobecný strach, to vše mělo vliv na provoz
služby. Přesto se nám po celý rok 2020 podařilo službu realizovat bez omezení,
i když někdy s vypětím všech sil a zapojením všech záložních zdrojů.  

P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A
A S T R A

 

 

Sociální služby
1 3



Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí pronájem
pomůcek, které usnadní seniorům, osobám se
zdravotním postižením, lidem  po úrazech,

dlouhodobě či chronicky nemocným, život doma.

Pečujícím osobám pak ulehčí péči o svého blízkého. A
zejména vhodné pomůcky napomohou zajistit
bezpečný život doma, předejít úrazům či zdravotním
komplikacím. Většina z pečujících potvrdí, jak trpí
jejich záda, když se musí opakovaně sklánět nad
nevhodně nízké lůžko a jak je téměř nemožné
manipulovat s člověkem, který leží na posteli
přiražené ke zdi a který nezvládne pomoci.

Součástí služeb půjčovny je i poradenství při výběru
vhodné  pomůcky a nácvik správného používání
pomůcky. Pomůcky je možné zapůjčit krátkodobě,

kdy člověk získá potřebný čas k tomu, aby zjistil, zda
mu pomůcka vyhovuje, zda dispozice bytu a
uspořádání nábytku nebude zapotřebí upravit apod.

Pak se může domluvit se svým obvodním, případně
odborným lékařem na předepsání poukazu na
pomůcku hrazenou z veřejného zdravotního pojištění
nebo. Nebo si může pomůcku pořídit na vlastní
náklady či může i nadále využívat pomůcku z naší
půjčovny. Mezi nejvíce žádané pomůcky k zapůjčení
patří elektrické polohovací postele, antidekubitní
matrace, vozíky, chodítka, toaletní křesla, sprchové
židle, sedačky do vany, nástavce na WC. Půjčovna
pomáhá vyřešit otázku okamžité potřeby
kompenzačních pomůcek - při náhlém zhoršení
zdraví nebo období po úrazech. 

P Ů J Č O V Á N Í  
K O M P E N Z A Č N Í C H  P O M Ů C E K

 

 

počet uzavřených
smluv

Ostatní činnosti

71

1 4



 

 Jubilejní 20. ročník Tříkrálové sbírky Charity Česká
republika byl již tradičně na Třeboňsku organizován
Oblastní charitou Třeboň a sbírka byla zahájena
odpoledne 2. 1. 2020 slavnostním Tříkrálovým
průvodem, v jehož čele jeli tři králové na koních a u
betléma na Masarykově náměstí v Třeboni pak sbírce
požehnal Th. Mgr. Martin Bětuňák. Během dvou
týdnů, po které tato největší charitativní sbírka v
Česku trvá, se vydaly skupinky koledníků do
jednotlivých domácností, aby jim přinesly poselství
Boží lásky, dobra a klidu, předaly drobné dárky a
nabídly možnost vložit do charitních kasiček
příspěvek na podporu charitního díla. 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

Výtěžek

zapečetěných
kasiček

Ostatní činnosti

198 886

53

1 5



 

 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

Ostatní činnosti

obce, ve kterých
se koledovalo: 

 

 Třeboň a místní části,
Domanín, Majdalena,

Lužnice, Lomnice
n/Lužnicí, Spolí, Libín,

Chlumu u Třeboně,

Stříbřec, Novosedly
nad Nežárkou, České

Velenice

Dárci vložili do kasiček celkem 198 886 Kč. Děkujeme
všem, kteří koledníkům otevřeli svoje dveře a srdce a
začali rok 2020 dobrým skutkem pro ty
nejpotřebnější, kteří se bez pomoci druhých
neobejdou. Z celkové vybrané částky je 35% určeno
na Charitu ČR (diecézní charity, humanitární pomoc
aj.) a 65% třeboňská Charita využije na předem
určený záměr -  podpora realizace poskytovaných
sociálních služeb určených pro seniory, chronicky
nemocné, osoby se zdravotním postižením a osoby v
sociální nouzi.

Římskokatolická

farnost Suchdol nad

Lužnicí 
z výtěžku svojí
Tříkrálové sbírky
darovala Oblastní
charitě Třeboň 

28 705,30 Kč na
podporu služby

Občanská poradna
Třeboň.

1 6



 

 

V adventním čase se konal již desátý ročník akce Strom splněných přání ve
spolupráci se supermarketem Terno Třeboň. Vánoční strom byl ve vstupu do
obchodu ozdoben kartičkami s přáníčky pro klienty Charity. Zákazníci si vybrali
kartičku s dárkem, který chtěli koupit a darovat. Zboží v obchodě zakoupili a
ponechali na pokladně. Pracovníci Charity následně předali zakoupené dárky
potřebným osobám, které nemají možnost prožít vánoční svátky v tradičním
duchu. Velké poděkování patří vedoucí marketu paní Evě Mikuláštíkové a všem
zaměstnancům za spolupráci a ochotu při shromažďování dárků a jejich
předání. Přestože byl adventní čas poznamenán epidemií Covid -19, byli jsme
velmi mile překvapeni štědrostí zákazníků a zájmem o naši činnost. 

S T R O M  S P L N Ě N Ý C H  P Ř Á N Í

Ostatní činnosti
1 7



Ne každý má možnost prožít Vánoce tak, jak je
všichni známe – v teple domova, u prostřeného stolu,

ve společnosti svých blízkých. V těchto dnech se
snažíme přiblížit vánoční atmosféru i těm, kteří si z
různých důvodů nemohou vlastními silami vytvořit
plnohodnotné Vánoce. Protože nám
epidemiologická situace nedovolila připravit pro
potřebné posezení u štědrovečerní tabule, chtěli
jsme přinést kouzlo Vánoc alespoň prostřednictvím
dárkových tašek. Připomenout potřebným vánoční
atmosféru a sestavit dárkové tašky pomohlo i mnoho
z vás. Někteří se stali Ježíškem a zakoupili dárek ze
Stromu splněných přání, jiní napekli domácí vánoční
cukroví a pomohli tak našim klientům vrátit se do
dětství. Zvláštní poděkování patří paní Šárce
Prokopové, která z vlastní vůle a na základě dobrého
srdce zprostředkovala pomoc pro lidi v nouzi od
těch, kteří také chtěli přinést ve vánočním čase
radost, ale nevěděli jak. Společně se svými přáteli a
známými nakoupili do dárkových tašek ovoce,

potraviny, hygienu, šály a čepice, protože ne pro
každého jsou tyto věci samozřejmostí. Další velké
poděkování patří paní Jitce Kalmové, která již mnoho
let připravuje s láskou vánoční balíčky s potravinami
a drogerií, abychom je na Štědrý den mohli předat
potřebným. Na naplnění dárkových tašek se podílelo
též Město Třeboň.  

 

P O M O H L I  J S T E  P O T Ř E B N Ý M
P O C Í T I T  K O U Z L O  V Á N O C

 

Ostatní činnosti
1 8



Během novoročního ohňostroje 1. 1. 2020 na
třeboňském náměstí proběhla tradiční akce
Oblastní charity Třeboň – charitativní prodej
punče. 80 litrů alkoholického a 60 litrů
nealkoholického punče dle vlastní originální
receptury připravila restaurace Šupina &

Šupinka a dobrovolníci jej prodávali na dvou
stáncích - u Lipovky (před vstupem do
zámeckého parku) a v podloubí před galerií
Třeboň v marcipánu. Akci finančně podpořilo
Město Třeboň ze svého rozpočtu. Návštěvníci
ohňostroje zakoupením nápojů na zahřátí
pomohli získat výtěžek 27 696 Kč, který byl po
odečtení nákladů využit na podporu
sociálních služeb pro seniory, osoby se
zdravotním postižením a osoby v krizi, které
třeboňská Charita poskytuje.

C H A R I T A T I V N Í  P R O D E J
N O V O R O Č N Í H O  P U N Č E

 

 

Charitní akce

1 4 .  C H A R I T N Í  P L E S

V pátek 7. 2. 2020 se v třeboňské Besedě
uskutečnil již 14. ročník charitního plesu.

Záštitu nad nim převzali hejtmanka
Jihočeského kraje Mgr. Ivana Stráská, která
jej i finančně podpořila, a starosta města
Třeboně PaedDr. Jan Váňa. Ples byl opět
milým setkáním pracovníků, dobrovolníků
a příznivců třeboňské Charity.  Večerem již
tradičně provázel charismatický David
Hocke, k tanci a poslechu zahrála skupina
Second Service band.  Vystoupení
tanečních skupin Slunečnice a Glorieta,

stejně jako malý klavírista Martin Bušta,

nadchlo všechny účastníky. 

1 9



 

 

Do zábavné půlnoční dražby věnovala Sociálně terapeutická dílna Motýl obraz
Strom, Ludmila Tětková krásný dort Rozkvetlé pokušení a Myslivecké sdružení
Dunajovice divočáka. Bohatou tombolu pomohli zajistit dárci a sponzoři z
Třeboňska. Spolu s tím, že účinkující na plese vystoupili zcela nebo částečně
bez nároku na honorář, bylo možné věnovat výtěžek celé akce na podporu
realizace našich sociálních služeb.  Výtěžek z dražby spolu s výtěžkem celého
plesu jsme využili na zakoupení polohovací postele do naší půjčovny
kompenzačních pomůcek. 

Charitní akce
2 0



 

Charitní akce

D E N  C H A R I T Y  S P O J E N Ý  S
J I H O Č E S K Ý M  F E S T I V A L E M
Z D R A V Í

 

Dne 19.09.2020 jsme se zúčastnili Jihočeského festivalu zdraví, který se konal v
Třeboni na náměstí.  Na našich stáncích mohli návštěvníci festivalu zakoupit
domácí slané i sladké dobroty, a jejich koupí podpořit činnost našich sociálních
služeb. Koupí výrobků se podíleli na pomoci občanům, kteří se na naše
pracovníky obrací při řešení jejich, mnohdy nelehké, situace.  Výtěžek z prodeje
činil 7 734 Kč.

Zároveň jsme k příležitosti Dne charity prezentovali naší organizaci formou
workshopu, kde si mohli zájemci vytvořit z koženky pozornost a odnést si jí
domu zcela zdarma, za dobrovolný příspěvek, nebo ji nechat jako autorský
výrobek na místě k prodeji. Tuto akci jsme využili k prezentaci naší organizace a
k přiblížení naší práce místním občanům. 

2 1



A D V E N T N Í  C H A R I T A T I V N Í
S P O L S K Ý  J A R M A R K

 

 

Charitní akce

S velkou radostí jsme přijali pozvání na akci obce
Spolí, při které se v adventním čase sejdou
obyvatelé obce, přijedou rodiny, přátelé, příznivci a
známí. Slavnostně se rozsvítí vánoční strom a spolu
s muzikou a se zázemím Spolské hospody si lidé
užívají společně strávený čas. Tomu však předchází
pečlivé přípravy doma, protože na jarmarku se
prodávají a nakupují domácí výrobky k jídlu, pro
zahřátí nebo jen k potěšení sebe a svých blízkých. A
tak i naše třeboňská Charita měla možnost strávit
nedělní odpoledne ve společnosti vlídných,

usměvavých a příjemných lidí, kteří neváhali svůj
volný čas věnovat přípravě výrobků k prodeji s
vědomím, že si tržbu neodnesou domů, ale darují ji
na podporu pomoci potřebným. Přestože akce z
důvodu koronavirových opatření probíhala jinak a v
jiný termín než obvykle, byla vzácným momentem
pospolitosti lidí v krizové době epidemie, kdy i přes
roušky byl vidět úsměv na tvářích a vlídnost v očích.

Třeboňská Charita dostala z výtěžku prodaných věcí
dar ve výši 18 000 Kč, který jsme využili k
financování provozu a rozvoje našich sociálních
služeb, které na Třeboňsku poskytujeme.  

2 2



P E R S O N Á L N Í  Z A J I Š T Ě N Í

 

 

Ředitelka Oblastní charity Třeboň: Mgr. Dana Zavadilová

Občanská poradna Třeboň: Mgr. Alena Brožová, Mgr. Kateřina Fischerová

Občanská poradna České Velenice: Bc. Barbora Tětková , Tania Awanová

(do 31.05.2020), Mgr. Jana Svačinová (DPP od 01.06.2020)

Pečovatelská služba Astra 

Vedoucí služby: Lucie Vyslužilová, DiS.

Pracovníci v sociálních službách: Eva Bečvářová, Hana Průchová,            

 Bc. Daniela Kašparů (do 31.01.2020), Eva Hanzalová, Tereza Pršancová,

Kateřina Rothmaierová (do 31. 8. 2020), Lucie Boháčová (16.01. - 31.07.2020),

Renata Pavelková (od 03.08.2020), Jana Tetíková (09.11. - 17.12.2020),

Miroslava Kubešová (01.07. do  31.08. 2020 a následně DPP) Soňa Hajná

(DPP), Iva Králová (DPP), Tereza Cuřínová (DPP)

Sociálně terapeutická dílna Motýl 

Vedoucí služby: Mgr. Alena Brožová

Sociální pracovníci: Bc. Barbora Tětková (01.01. - 31.05. 2020), Mgr. Kateřina

Fischerová

Pracovníci v sociálních službách: Mgr. Kateřina Mixanová, Martina Märzová,

Soňa Maleninská

Ekonom/ finanční manažer dotačních programů – Ing. Eva Krýdová 

2 3



D O B R O V O L N Í C I

 

 

L. Votápková, R. Melicharová, p. Makasová, p. Kalmová, K. Lišková,            

H. Hinterholzingerová, J. Hadrava, B. Matuška, Š. Prokopová, M. Kohoutová,

J. Šefčíková, M. Zavadilová, J. Krýda, L. Tětková, L. Bicková, L. Schreibová,       

I. Vithová, L. Zemanová, E. Pršancová, T. Stein, J. Zábranský, H. Uhlířová, 

 vedoucí a koledníci Tříkrálové sbírky, farnost Třeboň  a  další. 

2 4



Oblastní charita Třeboň děkuje všem donátorům a lidem dobré vůle, kteří

nám pomáhají v našem úsilí, a není jim lhostejný osud lidí v těžkých

životních situacích.

Poskytovatelé dotací:

Dary obcí: 

 

P O D Ě K O V Á N Í

 

Město Lišov
Město 

České Velenice

Obec
 Domanín

2 5

Obec
 Majdalena

Obec
 Lužnice



Právnické a fyzické osoby:

Ježek software s.r.o., Tichý a spol., D. Hocke, J. Kalmová, Second Service

band, OSA, Santal s.r.o., Dimatex ČS, s.r.o., Supermarket Terno, RESI Třeboň

spol. s.r.o, státní zámek Třeboň, Rio–grafické studio, Technické služby

Třeboň, Autoškola Martínek, Bohemia Regent, Slatinné lázně Třeboň,

Fruko-Schulz, s.r.o.,  Auto Meškán SH, s.r.o., Šupina & Šupinka, s.r.o.,

Diecézní charita Č. Budějovice, Jihočeský kraj, , SDH Stříbřec, Myslivecké

sdružení Dunajovice, Richard Lhotský, pan Drtina, paní Krbcová, Šulcovi,

Veronika Kselíková,  Trikolora Třeboň, Mgr. Marie Sedláčková, p. Kamišová,

Chemická obchodní společnost, s.r.o. Třeboň, Pure System s.r.o., Barbora

Potocká, UNIVELECTRIK s.r.o. Lomnice nad Lužnicí, Vlasta Buchtová Praha,

Dvorce Třeboň s.r.o., ČEZ Korporátní služby, s.r.o., Autoservis Poseidon JH, 

 a další anonymní dárci.

Nadace

 

P O D Ě K O V Á N Í

 

Karel Komárek
RYCHLÉ GRANTY

ČEZ KRIZOVÁ POMOC VDV Program Senior

2 6



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 

 

Rozvaha
2 7



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 

 

Rozvaha
2 8



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 

 

Rozvaha
2 9



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 

 

Rozvaha
3 0



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 

 

Rozvaha
3 1



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Výkaz zisku a ztráty
3 2



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Výkaz zisku a ztráty
3 3



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Výkaz zisku a ztráty
3 4



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

 

 

Příloha k účetní závěrce
3 5



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
3 6



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
3 7



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
3 8



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
3 9



 

 

F I N A N Č N Í  Z P R Á V A

Příloha k účetní závěrce
4 0



Oblastní charita Třeboň, Výroční zpráva 2020

4 0


